DECRETO Nº 041/2025
Nomeia em substituição, membros do Conselho Municipal de
Habitação de Interesse Social — CMHIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o contido na Lei Municipal n° 3.998, de 18 de dezembro
de 2013, que cria o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social – CMHIS;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.° 080, de 21 de março de 2024;

CONSIDERANDO o Ofício n.° 0081, de 03 de fevereiro de 2025
representante da Secretaria Municipal de Assistência Social.

D E C R E T A:

Art. 1° Fica nomeado para compor o Conselho Municipal de Habitação de
Interesse Social — CMHIS, no restante do biênio 2024/2026, as pessoas abaixo
relacionadas, nos seguintes termos:

I — JULIANA MANDUCA JANUÁRIO CATARIN, portador da Cédula de
Identidade RG n.° 8.453.973-2 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n.° 044.961.179-59,
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, como membro titular e em
substituição a SIDNEY JOSÉ ULIANA, nomeado nos termos do artigo 1º, inciso II, do
Decreto Municipal n.º 080, de 21 de março de 2024.

II — TANIA DE SOUZA MARQUES, portador da Cédula de Identidade RG
n.° 6.877.672-4 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n.° 034.707.059-09, Representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social, como membro suplente e em substituição a
GILCLECE JOVELINO VIEIRA ROCHA, nomeada nos termos do artigo 1º, inciso II, do
Decreto Municipal n.º 080, de 21 de março de 2024

Art. 2° Permanecem inalterados os demais membros nomeados por meio do
Decreto n.° 080, de 21 de março de 2024.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 21 de fevereiro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

I

I

I

J
t

DE!?0../.0^2Q^5'de N»Z3jg27.

UMUARAMA^5_Z...O^/ 20 o? 5
-------- P’^SAO DE ATOS OFia^s^^~ j

	ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
	Prefeito Municipal